Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от  23.04.2013 г. №  169
Об исполнении бюджета
Левобережного сельского

поселения за I квартал  2013 г.
               Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:
      Исполнение бюджета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО за I квартал 2013 года осуществлялось в соответствии с решением муниципального совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 20.12.2012 г. № 149 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2013 год».
         Бюджет Левобережного сельского поселения за I квартал 2013 года исполнен по доходам в сумме 3118,6 тыс. руб., или 20 % от годового плана; по расходам  - 2734,1 тыс. руб., или 16,8 % от годового плана.
         В бюджет Левобережного сельского поселения поступило собственных доходов 2210,6 тыс. руб., дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 461 тыс. руб., дотации бюджетам на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов 260 тыс. руб., субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту 187 тыс. рублей;
                  На 1 апреля 2013 года отсутствует задолженность по коммунальным услугам администрации Левобережного сельского поселения и уличному освещению.

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за I квартал 2013 года, муниципальный совет Левобережного сельского поселения решил:

         1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за I квартал  2013 года, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.
        2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение согласно «Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения».

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Новикова М.Л.) Муниципального совета Левобережного сельского поселения.

Председатель                                                                       Глава Левобережного
Муниципального Совета         сельского поселения ____________Г.С.Васильев                                    ____________Д.П.Кудрявцев
Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                       к решению Муниципального Совета

     Левобережного с/п

от 23.04.2013 г.  №169_
Исполнение доходов бюджета Левобережного сельского поселения за I квартал 2013 г.

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода
	Сумма тыс. руб.
	Исполнено за I квартал
2013 года

	% исполнения

	Администратора
	Группы
	Подгруппы
	Статьи

и подстатьи

	Элемента
	Программы
	Экономической

классификации

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	8126,6
	2210,6
	27,2

	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	990,0
	212,6
	21,5

	182.
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	990,0
	212,6
	21,5

	000
	1
	05
	00000
	  00
	0000
	  000
	Налоги на совокупный налог
	2,0
	-
	-

	182
	1
	05
	03010
	  01
	0000
	  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2,0
	-
	-

	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	6931,6
	1427,2
	20,6

	182
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	330,0
	16,8
	5,0

	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	6601,6
	1410,4
	21,4

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	20,0
	2,6
	13,2

	996
	1
	08
	04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской федерации на совершение нотариальных действий
	20,0
	2,6
	13,2

	000
	1
	09
	00000
	00
	0000
	  000
	Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	0,2

	182
	1
	09
	04053
	10
	0000
	  110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-

	0,2

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	65,0
	11,9
	18,2

	952
	1
	11
	05013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	60,0
	11,9
	18,2

	996
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	 5,0
	-
	-

	000
	1
	14
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	118,0
	546,0
	-

	952
	1
	14
	06013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	118.0
	546,0
	-

	048
	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	Штрафы ,санкции, возмещение ущерба
	-
	10,1
	-

	048
	1
	16
	90050
	10
	6000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	-
	10,1
	-

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	7433,2
	908,0
	12,2

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7433,2
	908,0
	12,2

	000
	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2885,0
	721,0
	25,0

	в том числе

	996
	2
	02
	01001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1845,0
	461,0
	25,0

	996
	2
	02
	01003
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1040,0
	260,0
	25,0

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	4361,2
	-
	-

	996
	2
	02
	04100
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	4000,0
	-
	-

	996
	2
	02
	07800
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	361,2
	-
	-

	000
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	187,0
	187,0
	100,0

	в том числе

	996
	2
	02
	03015
	10
	3001
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского  учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	187,0
	187,0
	100,0

	Итого
	15559,8
	3118,6
	20,1

	Всего доходов

	                                                                                                                                    Приложение 2
                                                                                                                              к решению Муниципального Совета

                                                                                                                        Левобережного с/п от _23.04.2013 г.  №169_

	               Исполнение расходов  бюджета Левобережного сельского поселения
                 за I  квартал 2013 года по разделам и подразделам классификации
                                                           расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование
	План (тыс. руб.)
	Исполнено за I квартал 2013г.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5647,0
	1228,3
	21,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	773,6
	142,5
	18,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	4467,4
	1055,5
	24

	0107
	Проведение выборов в законодательные органы государственной власти
	365,0

	0113
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	41,0
	30,2
	73,7

	0200
	Национальная оборона
	187,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	187,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	330,0
	7,0
	2,0

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	330,0
	7,0
	2,0

	0400
	Национальная экономика
	5815,0
	414,9
	7,1

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	89,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	5626,9
	414,9
	7,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4179,4
	1061,8
	25,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	202,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	451,5
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	3291,4
	1003,3
	30,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	55,5
	4,6
	8,3

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	101,5
	22,2
	21,8

	0801
	Культура
	101,5
	22,2
	21,8

	1100
	Физическая культура и спорт
	20

	1102
	Массовый спорт
	20

	Итого
	16279,9
	2734,1
	16,8

	Приложение 3  к решению

Муниципального Совета

	                   Левобережного с/п от 23.04.2013_года  №169

	Исполнение расходов бюджета Левобережного сельского поселения                           за I квартал 2013 года по главным распорядителям, распорядителям, получателям, целевым статьям и видам расходов бюджетов РФ

	Наименование
	Главный расп.,распр.
	Функц.кл.
	Целевая статья
	Вид расхода
	План
	Исполнено за 1 квартал 2013г.
	% исполнен.

	Администрация Левобережного сельского поселения
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	773,6
	142,5
	18,4

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	002 00 00

	773,6
	142,5
	18,4

	Глава муниципального образования

	002 03 00

	773,6
	142,5
	18,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	121
	773,6
	142,5
	18,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	4467,4
	1055,5
	24

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	002 00 00

	4467,4
	1055,5
	24

	Центральный аппарат

	002 04 00

	4467,4
	1055,5
	24

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	121
	4467,4
	1055,5
	24

	Межбюджетные трансферты

	5210000

	26,2
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений (градостроительство)

	5210601

	26,2
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	26,2
	-
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	187

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	001 00 00

	187

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	001 36 00

	187

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	121
	187

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	330
	7
	2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	218 00 00

	330
	7
	2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	218 01 00

	330
	7
	2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	330
	7
	2

	Национальная экономика

	0400

	5815,0
	414,9
	7,1

	Топливно-энергетический комплекс

	0402

	89,0

	Мероприятия в топливно-энергетической области

	2480100

	89

	 Закупка товаров, работ и услуг в целях кап. Ремонта государственного имущества

	810
	89

	Дорожное хозяйство

	0409

	5626,9
	414,9
	7,4

	Строительство, модернизация,ремонт и содержание автодорог общего пользования

	3150201

	5626,9
	414,9
	7,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	243
	5626,9
	414,9
	7,4

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	0500

	4179,4
	1061,8
	25,4

	Коммунальное хозяйство

	0502

	451,5
	-
	-

	ОЦП "Чистая вода Ярославская область"

	5225301

	451,5
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	244
	451,5
	-
	-

	Благоустройство

	0503

	3291,4
	1003,3
	30,4

	Уличное освещение

	600 01 00

	2186,8
	904,4
	41,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2186,8
	904,4
	41,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	600 02 00

	1104,6
	99
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1104,6
	99
	9,0

	Другие вопросы в области жилишно-коммунального хозяйства

	0505

	233,9
	58,5
	25,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений (орга. электро-, газо-,водоснабжения населения)

	5210602

	233,9
	58,5
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	233,9
	58,5
	25,0

	Культура

	801

	101,5
	22,2
	21,8

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	4400000

	101,5
	22,2
	21,8

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	4400100

	101,5
	22,2
	21,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	101,5
	22,2
	21,8

	Массовый спорт

	1102

	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	5129700

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	20,0

	Итого
	16279,8
	2734,1
	16,8

	Приложение 3